

HOJA DE CONTROL

FABRICANTE FORD TRANSIT COURIER TREND
 KILÓMETROS 112827

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO	(IDENTIFICACIÓN												
CÓDIGOS ACTIVOS	B9	E1	F1	F4	G1	G2	G6	G9	H1	H5	I2	I4	I7
	I8	J3	J5	J6	K2	L1	L6	L7	M3	N1	P6	Q2	Q4
	Q6	R1	S1	T1	T9	U1	U2	U3	V4	V5	W3	W4	W7
	X8	Y3	Z8										

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

Y8 PIEZAS A PINT.DESMON Z9 PINT.PZAS.NUEV.DESM.

POSICIONES DOCUMENTO BASE

POSICIONES AUTOMÁTICAS E 3080 => E 2948 AU / E 3080 => E 2950 AU /

PINTURA

TIPO PINTURA BICAPA
 NIVELES

SUSTITUCIÓN LE 3080 /
 REPARACIÓN L 1000 /

PRECIOS HORA

CHAPA 29,17
 MECÁNICA 0,00
 PINTURA 29,17

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS	24	0,00	0,00	0,00	11	B1	0,00	0,00	50,00	0	D5	0,00	0,00	0,00
	D1	0,00	0,00	0,00	0	D2	0,00	0,00	0,00	0	FF	0,00	0,00	0,00

TOTAL VALORADO 1.335,44

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS 7
 MODIFICADAS POR USUARIO 0

POSICIONES INTRODUCIDAS

L 1000 20 PINTAR PARAGOLPES T 39,63 I 1000 10 PARAGOLPES TRASERO E 2948
 E 2950 E 3021 E 3080
 LE 3080

INFORME-VALORACIÓN

DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE FORD
MODELO / TIPO TRANSIT COURIER /TREND

KILÓMETROS 112827

VALOR VENAL		Euros	2.770,49
<hr/>			
SUBTOTAL		Euros	1.473,80
TOTAL DESCUENTOS		Euros	-138,36
TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS		Euros	1.335,44
	21 % IVA	Euros	280,44
SUMA TOTAL		Euros	1.615,88
SUMA TOTAL	CON IVA	Euros	1.615,88

	FORD	TRANSIT COURIER	TREND
KILÓMETROS	112827		
CARACT.		EQUIPO PARA FUMADOR	AIRE ACONDICIONADO
	REFRIGERANTE 1234YF	PANELES LAT.GEN.ACRI	ELEVALUNAS DEL.ELEC.
	RETROVISOR PINTADO	RETROVIS.ELEC./TERM.	SIST.AUDIO GAMA BAJA
	2-ALTAVOCES	FAROS ANTINEBLA	CONSOLA TECHO
	MANDO RADIO EN VOLAN	EQUIPO LIMPIALUNETA	VOLANTE CUERO
	REPOSABRAZOS DL.	CAJA PORTAOBJETOS DL	SERIE 92
	REPOSACAB.TR.CEN.	ESPEJO CORTESIA	ORDENADOR DE A BORDO
	ASIENTO I.REGUL.ALT.	998CC 101CV/74KW	CAMBIO 6 VELOCIDADES
	AVISADOR CINTUR.ACOM	CONTR.PRESION NEUMAT	AIRBAG ACOMPAÑANTE
	NEUMAT.195/60 R15..T	LLANTA 6 J X 15	TAPACUBOS
	RUEDA EMERGENCIA	LUNA PUERTA TR.PRACT	CRIST.LAMIN.LUNA LAT
	MANILLA PORTON PINT.	AIRBAG LAT.DE CABEZA	AIRBAGS LAT.
	PUERTA CORR.ACRIS.I.	PUERTA CORR.ACRIS.D.	PUER.DOBLER TR.ACRIS
	COMBI (TRANSIT)	MANILLAS PINTADAS	BICAPA SOLIDO

PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	DTO	PRECIO
2948	ADHESIVO SUP.D.PTA.T	1,00	11	10,11
2950	ADHES.INF.D.PUER.TR.	1,00	11	10,11
3021	ANAGRAMA MOTOR	1,00	11	16,86
3080	PUERTA CARGA TR.D.	1,00	11	1.059,68
TOTAL PIEZAS				1.096,76

INFORMACIÓN:

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA	10 UT = 1 HORA	PRECIO = 29,17	Euros/HORA
M.O. MECÁNICA	10 UT = 1 HORA	PRECIO = 0,00	Euros/HORA

NR. OPERACION	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
---------------	-----------------------	----	-----------------

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

TIEMPO ADICIONAL PARA TRABAJO PRINCIPAL	2	5,83
PUERTA TRAS.D.: PRECINTADO DE REBORDES	2	5,83
PUERTA DOBLE TRA.D.: DES-MONTAR	1	2,92
PUERTA DOBLE TRA.D.(DESMON): SUSTITUIR	13	37,92
PARAGOLPES TRASERO REPARAR	10 *	29,17

TOTAL M.O. CH/MEC.	28,00 UT	81,68
--------------------	----------	-------

PINTURA

PINTURA BICAPA

PINTURA**PINTURA BICAPA**

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
L 1000	PINTAR PARAGOLPES T	P. REPARACION		20*	39.63 *
LE 3080	PUERTA CARGA TR.D.	P. SUSTITUCION DESM.			

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 29,17 Euros/HORA

TOTAL M.O.

UT IMPORTE
46,00 134,18

RESUMEN MATERIALES PINTURA

TOTAL MATERIALES

PRECIO
161,18

<u>RESUMEN FINAL</u>				Euros	Euros
REPUESTOS				1.096,76	
TOTAL MATERIALES	<hr/>				1.096,76
M.O. CHAPA/MECÁNICA	TIEMPO BASE				
CARROCERIA	28	UT x	29,17 Euros/H		
IMPORTE				81,68	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA	<hr/>				81,68
PINTURA					
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	46	UT x 29.1 Euros/H	134,18
MATERIAL DE PINTURA					161,18
TOTAL PINTURA	<hr/>				295,36
SUBTOTAL	<hr/>				1.473,80
DESCUENTOS					
MANO DE OBRA					
CHAPA				0,00	
PINTURA				0,00	
TOTAL DESCUENTO M.O.				0,00	
MATERIAL DE PINTURA			11.00%	-17,73	
TOTAL DESCUENTO MATERIALES				-17,73	
MATERIALES					
CHAPA			11.00%	-120,63	
TOTAL DESCUENTOS RECAMBIOS				-120,63	
DESCUENTO POR GESTIÓN				0,00	
TOTAL DESCUENTOS	<hr/>				-138,36
SUMA TOTAL	<hr/>	SIN IVA	<hr/>	Euros	1.335,44
		21 % IVA	<hr/>	Euros	280,44
SUMA TOTAL	<hr/>	CON IVA	<hr/>	Euros	1.615,88
FRANQUICIA FIJA					
SUMA TOTAL	<hr/>				1.615,88

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 7 h. 24 min.

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.